
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, 27.01.2026 r. 

 

 

DSK-IV.7243.29.2024 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 180a pkt 1, art. 181 ust. 1 pkt 4, art. 183 ust. 1, art. 188 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, 

ust. 2b, art. 376 pkt 2b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.), art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a, art. 43 ust. 1 i ust. 2, 

art. 44 ust. 1 i art. 45 ust. 4, ust. 5, ust 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1691), po rozpatrzeniu wniosku Hydrostal Józef Woźniak Jacek Kuszyński Spółka 

Komandytowa z siedzibą przy ul. Marii Dąbrowskiej 8,62-500 Konin, reprezentowanej przez 

pełnomocnika – Marka Benedykcińskiego 

 

ORZEKAM 

 

Udzielić Wnioskodawcy pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem wymagań 

przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie odpadów, w związku 

z prowadzeniem Zakładu przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

zlokalizowanego przy ul. Marii Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin – dz. o nr ewid. 2149, 95/21, 95/22, 

95/8 ,95/3 oraz 95/25 obręb Przydziałki, z zachowaniem następujących warunków: 

 

1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) i numer REGON posiadacza odpadów:  

NIP: 6651000607 

REGON: 310170535 

 

2. Warunki pozwolenia na wytwarzanie odpadów 
2.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytwarzania, ich podstawowy skład chemiczny 

i właściwości. 

L.p. Kod 

odpadu 

Rodzaj odpadu Ilość 

[Mg/rok] 

Skład chemiczny 

i właściwości odpadu 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 02 15* Niebezpieczne elementy lub 
części składowe usunięte z 
zużytych urządzeń 

5,00 Skład: kineskopy z monitorów  
i telewizorów, inne części i podzespoły 
elektroniczne zawierające: arsen, ołów, 
kadm, chrom, miedź, nikiel i cynk , a także 
części izolacyjne urządzeń zawierające 
azbest. 
Właściwości: stały stan skupienia, odpady 
toksyczne, żrące. 



 

 

2 

 
2. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 8,00 Skład: ołów, kwas siarkowy,  

oraz obudowa z tworzywa sztucznego . 
Właściwości: stały stan skupienia, wysoka 
gęstość, odpady toksyczne, żrące. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 16 02 16 Elementy usunięte z zużytych 
urządzeń inne niż wymienione 
w 16 02 15                                                                                                                                 

20,0 Skład: metale żelazne, nieżelazne, 
tworzywa sztuczne, szkło.  
Właściwości: stały stan skupienia, brak 
substancji niebezpiecznych, odporność na 
korozję zależna od materiału, odpady 
palne. 

2. 16 06 04 Baterie alkaliczne 
(z wyłączeniem  
16 06 03) 

2,60 Skład: wodorotlenek potasu, tlenek 
manganu, cynk, metale nieżelazne, 
tworzywo sztuczne stanowiące obudowę. 
Właściwości: stały stan skupienia, brak 
substancji niebezpiecznych, odpady palne 

3. 16 80 01 Magnetyczne i optyczne nośniki 
informacji 

0,80 Skład: dyski twarde, dyski wymienne, 
dyskietki, taśmy magnetyczne, płyty CD 
złożone z aluminium, tworzywa 
sztucznego zawierającego w swym 
składzie poliwęglany, mylar, żelazo, 
kobalt, nikiel, węgiel, krzem. 
Właściwości: stały stan skupienia, brak 
substancji niebezpiecznych, niski potencjał 
reaktywności chemicznej. 

4. 19 12 02 Metale żelazne 80,00 Skład: żelazo, węgiel, mangan, krzem, 
chrom. 
Właściwości: stały stan skupienia, brak 
substancji niebezpiecznych, odpady 
niepalne, wysoka wytrzymałość 
mechaniczna, podatność na korozję. 

5. 19 12 03 Metale nieżelazne 32,00 Skład: miedź, aluminium, cynk, mosiądz, 
brąz, cyna, stal. 
Właściwości: stały stan skupienia, brak 
substancji niebezpiecznych, odpady 
niepalne, plastyczne, odporne na korozję 
w różnym stopniu (najbardziej aluminium i 
miedź). 

6. 19 12 04 Tworzywa sztuczne  20,00 Skład: polipropylen, polietylen, PCV, 
polistyren. 
Właściwości: stały stan skupienia, brak 
substancji niebezpiecznych, odpady palne, 
odporne na warunki atmosferyczne  
i degradację biologiczną. 

7. 19 12 05 Szkło 5,00 Skład: piasek kwarcowy, trójtlenek boru, 
glinu, pięciotlenek fosforu, dolomitu, 
wapń, tlenek cynku oraz barwniki. 
Właściwości: stały stan skupienia, brak 
substancji niebezpiecznych, odpady 
niepalne, odporne chemicznie. 

8. 19 12 07 Drewno inne niż wymienione  
w 19 12 06 

5,00 Skład: związki tworzące drewno 
to: celuloza, hemiceluloza i lignina. 
Podstawowe pierwiastki wchodzące 
w skład drewna to: węgiel, tlen, wodór, 
azot.  
Właściwości: stały stan skupienia, brak 
substancji niebezpiecznych, odpady palne, 
podatne na rozdrabnianie, wilgoć. 

 



 

 

3 

2.2. Rodzaj instalacji i prowadzonej działalności 

Niniejsze pozwolenie dotyczy instalacji stanowiącej zespół stacjonarnych urządzeń technicznych 

powiązanych technologicznie, służących do przetwarzania odpadów zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego. 

Instalację do przetwarzania odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego stanowi 

zespół stacjonarnych urządzeń i maszyn (wkrętarki, piły do metalu, nożyce, szlifierki kątowe, 

śrubokręty, klucze naprawcze, klucze imbusowe, młotki, magnesy, urządzenia do usuwania 

płynów eksploatacyjnych) umożliwiających demontaż zużytego sprzętu, na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 

i elektronicznym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 poz. 573). 

 
2.3. Źródło wytwarzania odpadów 

Źródło wytwarzanych odpadów stanowią prace demontażowe wykonywane na terenie zakładu 

prowadzącego przetwarzanie odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

Powyższe prace wykonywane są na terenie stacji demontażu pojazdów zlokalizowanej przy 

ul. Marii Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin – dz. o nr ewid. 2149, 95/21, 95/22, 95/8 ,95/3 oraz 

95/25 obręb Przydziałki, do których tytuł prawny posiada Wnioskodawca. Teren zakładu jest 

ogrodzony oraz objęty stałym monitoringiem wizyjnym. 

 

2.4. Sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich 

negatywnego oddziaływania na środowisko. 

 

Na terenie Zakładu przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

podejmowany jest szereg działań zmierzających do zapobiegania powstawaniu odpadów lub 

ograniczania ilości tych odpadów i ich negatywnego oddziaływania na środowisko. Do działań 

tych należą: 

a. segregacja strumienia wytwarzanych odpadów, zgodnie z ich właściwościami i składem 

chemicznym, 

b. magazynowanie wytwarzanych odpadów w wyznaczonych i przygotowanych do tego celu 

miejscach, 

c. przekazywanie wytwarzanych odpadów podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia 

w zakresie gospodarki odpadami, 

d. racjonalne wykorzystanie sprzętu, jego właściwa konserwacja i modernizacja, 

e. efektywne zarządzanie i racjonalne gospodarowanie surowcami, energią 

i wykorzystywanymi materiałami, 

f. prowadzenie szkoleń pracowników w zakresie właściwego prowadzenia procesów 

technologicznych oraz postępowania z odpadami. 

Sposobem zapobiegania negatywnego oddziaływania na środowisko w zakresie gospodarki 

odpadowej jest również monitorowanie wytwarzanych odpadów, poprzez prowadzenie 

ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów oraz sporządzanie zbiorczego zestawienia danych 

o rodzajach i ilościach odpadów oraz sposobach gospodarowania nimi. 

 

 

 

 



 

 

4 

2.5. Miejsca i sposoby magazynowania wytwarzanych odpadów oraz dalszy sposób 

gospodarowania nimi 

L.p. Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Miejsca i sposób magazynowania  
oraz gospodarowania odpadami 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 02 15* Niebezpieczne elementy lub części 
składowe usunięte z zużytych 
urządzeń 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu hali 
magazynowej (budynku B1) w oznakowanych 
pojemnikach i/lub big-bagach, ustawionych na 
ustawionych na utwardzonej powierzchni. Odpady 
przekazywane do odzysku lub unieszkodliwiania 
uprawnionym podmiotom. 

2. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu hali 
magazynowej (budynku B4) w oznakowanych 
pojemnikach, ustawionych na ustawionych na 
utwardzonej powierzchni. Odpady przekazywane do 
odzysku lub unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 16 02 16 Elementy usunięte z zużytych 
urządzeń inne niż wymienione  
w 16 02 15 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu hali 
magazynowej (budynku B1) w oznakowanych 
pojemnikach i/lub big-bagach, ustawionych na 
utwardzonej powierzchni. Odpady przekazywane do 
odzysku lub unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

2. 16 06 04 Baterie alkaliczne (z wyłączeniem  
16 06 03) 

Odpady magazynowane na placu nr 8 pod 
zadaszeniem (wiata), w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczonym przed przedostawaniem się 
zanieczyszczeń do środowiska. Odpady przekazywane 
do odzysku lub unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

3. 16 80 01 Magnetyczne i optyczne nośniki 
informacji 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu hali 
magazynowej (budynku B1) w oznakowanych 
pojemnikach i/lub big-bagach, ustawionych na 
utwardzonej powierzchni. Odpady przekazywane do 
odzysku lub unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

4. 19 12 02 Metale żelazne Odpady magazynowane na placu nr 6, 
luzem w stosach, na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczonym przed przedostawaniem się 
zanieczyszczeń do środowiska. Odpady przekazywane 
do odzysku lub unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

5. 19 12 03 Metale nieżelazne Odpady magazynowane w hali magazynowej 
– budynek B2 w wydzielonym miejscu 
w oznakowanych pojemnikach. Odpady przekazywane 
do odzysku uprawnionym podmiotom. 

6. 19 12 04 Tworzywa sztuczne Odpady magazynowane luzem w stosach na placu 
nr 1, w wyznaczonych i oznaczonych boksach, na 
utwardzonym podłożu zabezpieczonym przed 
przedostawaniem się zanieczyszczeń do środowiska. 
Odpady przekazywane do odzysku uprawnionym 
podmiotom. 

7. 19 12 05 Szkło Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu na 
placu nr 8 pod zadaszeniem (wiata), w oznakowanych 
szczelnych pojemnikach, ustawionych na 
utwardzonym podłożu zabezpieczonych przed 
przedostawaniem się zanieczyszczeń do środowiska. 



 

 

5 

L.p. Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Miejsca i sposób magazynowania  
oraz gospodarowania odpadami 

Odpady przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym podmiotom. 

8. 19 12 07 Drewno inne niż wymienione  
w 19 12 06 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu hali 
magazynowej (budynku B1) w oznakowanych 
pojemnikach, ustawionych na utwardzonej 
powierzchni. Odpady przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym podmiotom. 

 

2.5.1. Odpady należy magazynować selektywnie zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska 

oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości 

chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia, oraz zagrożenia, które mogą powodować 

te odpady, a także zgodnie z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej. Miejsca magazynowania 

odpadów oraz pojemniki/big -bagi do magazynowania odpadów, należy odpowiednio opisać 

oraz oznakować. Odpady należy zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich oraz przed 

działaniem czynników atmosferycznych. Należy przestrzegać przepisów dotyczących czasu 

związanego z magazynowaniem odpadów. Wytwarzane odpady należy przekazywać do 

dalszego zagospodarowania z uwzględnieniem hierarchii postępowania 

z odpadami. 
 

2.6.  Termin obowiązywania niniejszego pozwolenia na wytwarzanie odpadów: 10 lat, 

tj. od dnia 27.01.2026 r. do dnia 27.01.2036 r. 

 

3. Warunki zezwolenia na przetwarzanie odpadów 

  3.1. Rodzaje oraz ilości odpadów dopuszczonych do przetwarzania – odzysku 

L.p. Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Ilość 
[Mg/rok] 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 02 13* Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione 
w 16 02 09 do 16 02 12 

40,00 

2. 20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki  

40,00 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 50,00 

2. 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

50,00 

 

3.2. Rodzaje i ilości odpadów  powstających w wyniku przetwarzania 

W wyniku przetwarzania odpadów metodą odzysku R13 nie są wytwarzane odpady. Odpady 

niebezpieczne i inne niż niebezpieczne z podgrupy: 16 02, 16 06, 16 80, 19 12, których rodzaje 

i ilości zostały określone w punkcie 2.1. niniejszej decyzji powstają w wyniku przetwarzania 

odpadów metodą odzysku R12. 

 

3.3. Dopuszczone metody przetwarzania odpadów 

R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych 

w R1-R11. 

R13 – magazynowanie odpadów poprzedzające którykolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1-R12. 



 

 

6 

        3.4. Moc przerobowa instalacji 

           a. Ogólna zdolność przerobowa instalacji w procesie R12 w ciągu roku wynosi 180,00 Mg oraz 

   0,0882 Mg/dobę. 

 b. Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych w procesie R13 nie 

   przekroczy 50 Mg. 

        3.5. Opis procesu technologicznego odzysku odpadów 

Proces technologiczny polega na przetwarzaniu urządzeń elektrycznych i elektronicznych, 

z wykorzystaniem podstawowych narzędzi i urządzeń mechanicznych. Stanowiska do 

demontażu wyposażone są w wkrętarki, piły do metalu, nożyce, szlifierki kątowe, śrubokręty, 

klucze naprawcze, klucze imbusowe, młotki, magnesy. Ponadto, Zakład wyposażony jest 

w urządzenia do usuwania płynów eksploatacyjnych.  

 

Na terenie Zakładu wyodrębniono następujące sektory, w których prowadzony jest demontaż 

urządzeń:  

a. Sektor przyjmowania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego: odpady w postaci 

zużytego sprzętu zostają przyjęte na teren Zakładu, są one ważone, a następnie segregowane 

na poszczególne rodzaje sprzętu – do odpowiednich podsektorów w sektorze magazynowania 

zużytego sprzętu.  

b. Sektor magazynowania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego: w sektorze tym 

znajdują się wyznaczone podsektory do magazynowania poszczególnych grup sprzętu. Drobne 

urządzenia i elementy składowe magazynowane są w odpowiednich pojemnikach, kontenerach, 

opakowaniach typu big-bag. Natomiast sprzęt niezawierający płynów eksploatacyjnych 

magazynowany jest luzem na utwardzonej powierzchni, w oznakowanych betonowych boksach.  

c. Sektor usuwania materiałów niebezpiecznych: następuje demontaż zużytego sprzętu, przy 

użyciu podstawowych narzędzi ręcznych. Sektor wyposażony jest w stanowisko warsztatowe, 

wraz z podręcznymi pojemnikami na demontowane elementy. W pierwszej kolejności usuwane  

są składniki niebezpieczne, materiały i części składowe urządzeń, tj.: 

− PCB, 

− części składowe zawierające rtęć, w tym wyłączniki i podświetlacze, 

− baterie i akumulatory, 

− płytki obwodów drukowanych do telefonów komórkowych oraz inne wyroby, jeżeli 

powierzchnia płytek jest większa niż 10 centymetrów kwadratowych, 

− wkłady drukujące, płynne i proszkowe, a także tonery barwiące, 

− tworzywo sztuczne zawierające związki bromu zmniejszające palność,  

− azbest oraz części składowe zawierające azbest, 

− lampy elektronopromieniowe, 

− zewnętrzne okablowanie elektryczne, 

− części składowe zawierające ogniotrwałe włókna ceramiczne, 

− części składowe zawierające substancje promieniotwórcze, 

− kondensatory elektrolityczne (wysokość > 25 mm, średnica > 25 mm lub proporcjonalne 

podobne wielkości), 

− oleje ze sprężarek. 



 

 

7 

d. Sektor przetwarzania – demontażu części i materiałów: prace demontażowe polegają  

na wymontowaniu z urządzeń części nadających się do ponownego użycia oraz odpadów 

przeznaczonych do recyklingu lub innego procesu odzysku. Ww. prace prowadzone  

są na stanowiskach wyposażonych w stoły oraz narzędzia do mechaniczno – ręcznego 

demontażu.  

e. Sektor magazynowania wyselekcjonowanych części i materiałów: wymontowane ze sprzętu 

materiały, części (podzespoły) i elementy przeznaczone do ponownego użycia są 

magazynowane w oznaczonych pojemnikach oraz opakowaniach typu big-bag, w hali 

magazynowej oraz na placu magazynowym.   

f. Sektor magazynowania zdemontowanego sprzętu: w sektorze tym magazynowane są odpady 

przygotowane do transportu, w celu przekazania uprawnionym podmiotom do dalszego 

zagospodarowania z uwzględnieniem hierarchii postępowania z odpadami. 

 
3.5.1. Dodatkowe warunki postepowania z odpadami przetwarzanymi  
a. Miejsca magazynowania opadów należy wyposażyć w nieprzepuszczalne podłoże na 

odpowiednim obszarze wraz z urządzeniami do likwidacji wycieków oraz, w stosownym 

przypadku, odstojnikami i odolejaczami. 

b. Odpady należy magazynować pod zadaszeniem zapobiegając oddziaływaniu czynników 

atmosferycznych na właściwych obszarach. 

c. Teren zakładu należy zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych. 

d. Magazynowanie odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi,  

tj. rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). 

e. Należy przestrzegać przepisów dotyczących czasu magazynowania odpadów, nie 

doprowadzać do przepełnienia kontenerów oraz miejsc przeznaczonych  do magazynowania 

odpadów. Należy prowadzić stały monitoring wizyjny miejsc magazynowania odpadów. 

f. Odpady należy przekazywać do dalszego zagospodarowania uprawnionym podmiotom,  

z uwzględnieniem hierarchii postępowania z odpadami. 

g. Zakład należy wyposażyć w legalizowane urządzenie ważące do ustalenia masy przyjętego 

zużytego sprzętu oraz masy odpadów powstałych ze zużytego sprzętu, umożliwiające 

wykonanie zbiorczego, elektronicznego wydruku wszystkich dokonywanych ważeń odrębnie dla 

zużytego sprzętu i odrębnie dla odpadów powstałych ze zużytego sprzętu. 

h. Odpady powstałe ze zużytego sprzętu przygotowane do ponownego użycia nazlezy 

magazynować w wyznaczonym magazynie. 

i. Miejsca magazynowania wyposażyć w pojemniki do magazynowania baterii i akumulatorów, 

kondensatorów zawierających PCB oraz innych odpadów niebezpiecznych, w tym odpadów 

promieniotwórczych. 

j. Baterie i akumulatory należy magazynować zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym 

zakresie. 

k. W postępowaniu z odpadami niebezpiecznymi w postaci zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz odpadów zawierających freony, a także baterii i akumulatorów, należy 

przestrzegać przepisów szczegółowych w tym zakresie. 

 

 



 

 

8 

   3.6. Magazynowanie odpadów dopuszczonych do przetwarzania 

   3.6.1. Miejsce i sposób magazynowania odpadów dopuszczonych do przetwarzania 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 02 13* Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne 
elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do 
16 02 12 

Odpady magazynowane w wyznaczonym 
miejscu na placu nr 1 pod zadaszeniem (wiata), 
luzem, w oznakowanych w pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
magazynowane w sposób zapobiegający 
przedostanie się zanieczyszczeń do gleby i wód 
podziemnych oraz zabezpieczone przed 
działaniem warunków atmosferycznych. 

2. 20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 
inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 
zawierające niebezpieczne składniki  

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione  
w 16 02 09 do 16 02 13 

Odpady magazynowane w wyznaczonym 
miejscu na placu nr 1 pod zadaszeniem (wiata), 
luzem, w oznakowanych pojemnikach, 
big-bagach ustawionych na utwardzonym 
podłożu, magazynowane w sposób 
zapobiegający przedostanie się zanieczyszczeń 
do gleby i wód podziemnych i zabezpieczone 
przed działaniem warunków atmosferycznych 
oraz  magazynowane w wyznaczonym miejscu 
hali magazynowej (budynku B1) w 
oznakowanych pojemnikach i/lub big-bagach, 
ustawionych na utwardzonej powierzchni.  

2. 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 
inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 
20 01 35 

 

3.6.2. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które 

mogą być magazynowane w okresie roku 

Lp. Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Maksymalna masa 
poszczególnych rodzajów 
odpadów, która może być 
magazynowana w tym 
samym czasie (Mg) 

Maksymalna masa 
poszczególnych rodzajów 
odpadów, która może być 
magazynowana w okresie 
roku (Mg) 

1. 16 02 13* Zużyte urządzenia zawierające 
niebezpieczne elementy inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 16 02 12 

1,00 40,00 

2. 20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki  

1,00 40,00 

3. 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione  
w 16 02 09 do 16 02 13 

5,00 50,00 

4. 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

2,00 50,00 

Łączna masa magazynowanych odpadów 9,00 180,00 

      Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych w procesie R13 nie 

 przekroczy 50 Mg. 

 



 

 

9 

     3.6.3. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, 

wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 

magazynowania odpadów – 9,0 Mg: 

– zadaszona wiata na placu nr 1 – 7,0 Mg,  

– budynek B1 – 2,0 Mg. 

 

3.6.4. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 

lub innego miejsca magazynowania odpadów– 13,20 Mg. 

 

3.7. Miejsce przetwarzania – odzysku odpadów 

Odpady poddawane są odzyskowi w instalacji do przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, zlokalizowanego przy ul. Marii Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin – dz. o nr ewid. 

2149, 95/21, 95/22, 95/8 ,95/3 oraz 95/25 obręb Przydziałki, do których tytuł prawny posiada 

Wnioskodawca. Teren zakładu jest ogrodzony oraz objęty stałym monitoringiem wizyjnym. 
 

3.8. Numer i nazwa grupy zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego dopuszczone do 
przetworzenia, określona w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym  
Numer 
grupy 

Nazwa grup sprzętu Przykładowe rodzaje sprzętu  

1.  Ekrany, monitory i sprzęt zawierający 
ekrany o powierzchni większej niż 100 cm2 

ekrany, odbiorniki telewizyjne, cyfrowe ramki LCD, 
monitory, laptopy, notebooki 

4. Sprzęt wielkogabarytowy, którego 
którykolwiek z zewnętrznych wymiarów 
przekracza 50 cm  

pralki, suszarki, zmywarki, kuchenki, piekarniki 
elektryczne, elektryczne płyty grzejne, oprawy 
oświetleniowe, sprzęt do odtwarzania dźwięku lub 
obrazu, sprzęt muzyczny, urządzenia służące do tkania 
lub dziania, komputery wielkogabarytowe -mainframe, 
drukarki wielkogabarytowe, sprzęt kopiujący, 
wielkogabarytowe automaty uruchamiane monetą, 
wielkogabarytowe wyroby medyczne, wielkobarytowe 
przyrządy do monitorowania i kontroli, wielkobagrytowe 
urządzenia automatycznie wydające produkty i pieniacze, 
paneli fotowoltaiczne 

5. Sprzęt małogabarytowy, którego żaden 
z zewnętrznych wymiarów nie przekracza 
50 cm 

odkurzacze, zamiatacze do dywanów, urządzenia do 
szycia, oprawy oświetleniowe, kuchenki mikrofalowe, 
sprzęt wentylujący, żelazka, tostery, noże elektryczne, 
czajniki elektryczne, zegary, zegarki, golarki elektryczne, 
wagi odbiorniki radiowe, kamery, sprzęt wideo, 
instrumenty muzyczne,  zabawki, elektryczne, komputery 
rowerowe, czujniki dymu, regulatory ciepła termometry, 
małogabarytowe narzędzia elektryczne i elektroniczne, 
małogabarytowe urządzenia medyczne, mały sprzęt ze 
zintegrowanymi panelami fotowoltaicznymi, 
małogabarytowe przyrządy do monitorowania i kontroli, 
małogabarytowe urządzenia automatyczne wydające 
produkty 

6. Małogabarytowy sprzęt informatyczny 
i telekomunikacyjny, którego żaden z 
zewnętrznych wymiarów nie przekracza 
50 cm 

telefony komórkowe, drukarki, komputery osobiste, 
kalkulatory kieszonkowe, GPS, routery 

 



 

 

10 

3.9. Termin obowiązywania niniejszej decyzji w zakresie zezwolenia na przetwarzanie 

odpadów: 10 lat, tj. od dnia 27.01.2026 r. do dnia 27.01.2036 r. 

 

4. Warunki zezwolenia na zbieranie odpadów 

 

4.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do zbierania oraz warunki  magazynowania 

odpadów 

a. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do zbierania oraz miejsce i sposób ich 

magazynowania 

L.p. Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Miejsca i sposób magazynowania  
odpadów 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 02 11* Zużyte urządzenia zawierające freony, 
HCFC, HFC 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu 
na placu nr 1 pod zadaszeniem (wiata), 
w oznakowanych  pojemnikach, ustawionych na 
utwardzonym podłożu, magazynowane w sposób 
zapobiegający przedostanie się zanieczyszczeń do 
gleby i wód podziemnych oraz zabezpieczone 
przed działaniem warunków atmosferycznych. 

2. 16 02 13* Zużyte urządzenia zawierające 
niebezpieczne elementy inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 16 02 12 

3. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 

4. 20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 08 03 18 Odpadowy toner drukarski inny niż 
wymieniony w 08 03 17 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu 
hali magazynowej (budynek B1 i B5) 
w oznakowanych pojemnikach, ustawionych na 
utwardzonej powierzchni.  

2. 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione  
w 16 02 09 do 16 02 13 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu 
na placu nr 1 pod zadaszeniem (wiata), 
w oznakowanych pojemnikach ustawionych na 
utwardzonym podłożu i magazynowane w sposób 
zapobiegający przedostanie się zanieczyszczeń do 
gleby i wód podziemnych oraz zabezpieczone 
przed działaniem warunków atmosferycznych 
oraz magazynowane w wyznaczonym miejscu hali 
magazynowej (budynku B1) w oznakowanych 
big-bagach, ustawionych na utwardzonej 
powierzchni. 

3. 16 02 16 Elementy usunięte z zużytych urządzeń 
inne niż wymienione w 16 02 15 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu 
hali magazynowej (budynku B5 ) w oznakowanych 
big-bagach, ustawionych na utwardzonej 
powierzchni 

4. 16 06 04 Baterie alkaliczne (z wyłączeniem 
16 06 03) 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu 
na placu nr 8 pod zadaszeniem (wiata), 
w oznakowanych szczelnych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu i 
magazynowane w sposób zapobiegający 
przedostanie się zanieczyszczeń do gleby i wód 
podziemnych oraz zabezpieczone przed 
działaniem warunków atmosferycznych. 

5. 16 06 05 Inne baterie i akumulatory Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu 
na placu nr 1 pod zadaszeniem (wiata), 
w oznakowanych pojemnikach ustawionych na  
utwardzonym podłożu i magazynowane w sposób  



 

 

11 

L.p. Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Miejsca i sposób magazynowania  
odpadów 

zapobiegający przedostanie się zanieczyszczeń do 
gleby i wód podziemnych oraz zabezpieczone 
przed działaniem warunków atmosferycznych. 

6. 16 80 01 Magnetyczne i optyczne nośniki 
informacji 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu 
hali magazynowej (budynku B1) w oznakowanych 
pojemnikach, ustawionych na utwardzonej 
powierzchni. 

7. 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż 
wymienione w 20 01 33 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu 
na placu nr 1 pod zadaszeniem (wiata), 
w oznakowanych pojemnikach ustawionych na 
utwardzonym podłożu i magazynowane w sposób 
zapobiegający przedostanie się zanieczyszczeń do 
gleby i wód podziemnych oraz zabezpieczone 
przed działaniem warunków atmosferycznych. 

8. 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 0 21, 20 01 23, 20 01 35 

Odpady magazynowane w wyznaczonym miejscu 
na placu nr 1 pod zadaszeniem (wiata), 
w oznakowanych pojemnikach ustawionych na 
utwardzonym podłożu i magazynowane w sposób 
zapobiegający przedostanie się zanieczyszczeń do 
gleby i wód podziemnych oraz zabezpieczone 
przed działaniem warunków atmosferycznych 
oraz magazynowane w wyznaczonym miejscu hali 
magazynowej (budynku B1) w oznakowanych 
big-bagach, ustawionych na utwardzonym 
podłożu.  

 

b. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich 

rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które mogą być 

magazynowane w okresie roku 

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu Maksymalna 
masa 
magazynowanych 
odpadów w tym 
samym czasie 
{Mg] 

Maksymalna masa 
magazynowanych 
odpadów w ciągu 
roku [Mg/rok] 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 02 11* Zużyte urządzenia zawierające freony, HCFC, HFC 2,00 35,00 

2. 16 02 13* Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne 
elementy inne niż wymienione w 16 02 09 
do 16 02 12 

2,50 50,00 

3. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 3,50 50,00 

4. 20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

4,50 350,00 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 08 03 18 Odpadowy toner drukarski inny niż wymieniony  
w 08 03 17 

0,30 1,50 

2. 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione  
w 16 02 09 do 16 02 13 

4,00 150,00 

3. 16 02 16 Elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż 
wymienione w 16 02 15 

4,00 40,00 

4. 16 06 04 Baterie alkaliczne (z wyłączeniem 16 06 03) 0,20 1,00 

5. 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 0,40 0,80 



 

 

12 

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu Maksymalna 
masa 
magazynowanych 
odpadów w tym 
samym czasie 
{Mg] 

Maksymalna masa 
magazynowanych 
odpadów w ciągu 
roku [Mg/rok] 

6. 16 80 01 Magnetyczne i optyczne nośniki informacji 0,05 0,10 

7. 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione 
w 20 01 33 

0,20 1,00 

8. 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 0 21, 20 01 23, 20 01 35 

5,00 350,00 

Łączna maksymalna masa magazynowanych odpadów 26,65 1 029,40 

      Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych w procesie R13 nie 

 przekroczy 50 Mg. 

 

c. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie 
w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, 
wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 
magazynowania odpadów – 26,65 Mg: 
– budynek B1 – 3,35 Mg, 
– budynek B5 – 4,0 Mg, 
– plac nr 8 – 0,20 Mg, 
– plac nr 1 – 19,1 Mg. 
 

d. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 
innego miejsca magazynowania odpadów – 33,50 Mg. 

 

4.2. Miejsce zbierania odpadów. 

Miejscem prowadzenia działalności w zakresie zbierania odpadów jest teren instalacji do 

demontażu odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zlokalizowanego przy 

ul. Marii Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin – dz. o nr ewid. 2149, 95/21, 95/22, 95/8 ,95/3 oraz 

95/25 obręb Przydziałki, do których tytuł prawny posiada Wnioskodawca. Teren zakładu jest 

ogrodzony oraz objęty stałym monitoringiem wizyjnym. 

 

4.3. Metoda zbierania odpadów 

Zbieranie odpadów odbywa się poprzez odbiór odpadów dostarczonych przez podmioty 

gospodarcze oraz osoby fizyczne do miejsca prowadzenia działalności gospodarczej. 

Odpady w postaci zużytego sprzętu przyjęte na teren Zakładu są każdorazowo ważone 

i ewidencjonowane, zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie gospodarowania 

odpadami. Następnie odpady segregowane są na poszczególne rodzaje sprzętu i przekazywane 

są do odpowiednich podsektorów w sektorze magazynowania zużytego sprzętu, skąd po 

zgromadzeniu odpowiedniej partii transportowej przekazywane są innym podmiotom, 

posiadającym stosowne zezwolenia na ich zagospodarowanie, z uwzględnieniem hierarchii 

postępowania z odpadami.  

 

 

 

 



 

 

13 

4.4. Dodatkowe warunki dotyczące postępowania z odpadami zbieranymi 

 
W postępowaniu z odpadami zbieranymi należy przestrzegać następujących warunków: 

a. Odpady należy magazynować selektywnie, zgodnie z wymaganiami w zakresie ochrony 

środowiska, bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób uwzględniający 

właściwości chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia, oraz zagrożenia, które mogą 

powodować te odpady. Odpady należy zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich. Odpady 

należy magazynować w sposób umożliwiający ich identyfikację oraz ich dalsze 

zagospodarowanie.  

b. W gospodarowaniu odpadami należy uwzględniać hierarchię postępowania z odpadami, 

a odpady zbierane należy przekazywać do dalszego zagospodarowania wyłącznie podmiotom 

wskazanym w art. 27 ust. 2 ustawy o odpadach lub poddawać przetwarzaniu w ramach 

możliwości technologicznych Zakładu. 

c. Transport odpadów należy zlecać uprawnionym podmiotom lub prowadzić we własnym 

zakresie z uwzględnieniem przepisów o przewozie towarów niebezpiecznych (w odniesieniu do 

odpadów niebezpiecznych). 

d. Należy przestrzegać warunków dotyczących okresu magazynowania odpadów, określonych 

w przepisach prawa w tym zakresie. 

e. Zbieranie odpadów wymienionych w przedmiotowym pozwoleniu należy prowadzić, w ten 

sposób, aby ich ewentualne magazynowanie nie przekroczyło możliwości magazynowych 

Zakładu. Należy przestrzegać warunków określonych w przepisach szczegółowych w tym 

zakresie.  

f. W postępowaniu z odpadami niebezpiecznymi w postaci zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz odpadów zawierających freony a także baterii i akumulatorów należy 

przestrzegać przepisów szczegółowych w tym zakresie. 

 

4.5. Termin obowiązywania niniejszej decyzji w zakresie zbierania odpadów: 10 lat, tj. od dnia 
27.01.2026 r. do dnia 27.01.2036 r. 

 

5. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów – zgodne 

z „Operatem przeciwpożarowym zawierającym warunki ochrony przeciwpożarowej dla stacji 

i miejsca demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz zakładu zbierania i przetwarzania 

zażytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zlokalizowanych w Koninie przy ul. Marii 

Dąbrowskiej 8, 62-510 Konin”, opracowanym w czerwcu 2024 r. przez rzeczoznawcę do spraw 

zabezpieczeń przeciwpożarowych załączonym do wniosku o udzielenie Wnioskodawcy 

pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla 

zezwolenia na zbieranie odpadów i przetwarzanie odpadów, w związku z prowadzeniem stacji 

demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji, w szczególności: 

a. Teren instalacji podzielono na pięć stref pożarowych:  

1 – budynek magazynowy z zapleczem higieniczno - sanitarnym B5 oraz plac magazynowy 

odpadów P2 (palnych),  

 

 



 

 

14 

 

2 – budynek  stacji demontażu pojazdów B6 oraz plac magazynowy odpadów P1 (palnych 

i niepalnych),  

2a – plac magazynowania odpadów P7 (palnych),  

3 – budynek magazynowy z zapleczem socjalnym i obsługi klienta B1 z wyłączeniem 

pomieszczenia serwerowni,  

4 – budynek magazynowy metali kolorowych B2, budynek wagi B3 oraz budynek magazynowy 

akumulatorów B4.  

b. Gęstość obciążenia ogniowego dla poszczególnych stref: 1 mieści się w granicach 

500- 1000 MJ/m2; 2 mieści się w granicach 1000- 2000 MJ/m2, 2a wynosi powyżej 4000 MJ/m2,  

3 nie przekracza 500 MJ/m2, 4 mieści się w granicach 500- 1000 MJ/m2. 

c. W Zakładzie zostały spełnione wszystkie niezbędne i wymagane elementy zabezpieczenia 

przeciwpożarowego dla instalacji użytkowanych na terenie Zakładu.  

d. Na terenie instalacji nie przewiduje się stref oraz pomieszczeń zagrożonych wybuchem. 

e. Strefy pożarowe znajdujące się poza budynkami wyposażono w podręczny sprzęt gaśniczy 

według normatywu przewidującego jedną jednostkę masy środka gaśniczego 2 kg (lub 3 dm3) 

zawartego w gaśnicach na każde 300 m2 powierzchni strefy pożarowej, natomiast dla stref które 

znajdują się w budynkach wyposażono w podręczny sprzęt gaśniczy według normatywu 

przewidującego jedną jednostkę masy środka gaśniczego 2 kg (lub 3 dm3) zawartego 

w gaśnicach na każde 300 m2 powierzchni strefy pożarowej powierzchni strefy pożarowej 

zakwalifikowanej do kategorii PM o gęstości obciążenia ogniowego poniżej 500 MJ/m3 oraz 

jedną jednostkę masy środka gaśniczego 2 kg (lub 3 dm3) zawartego w gaśnicach na każde 

100 m2 powierzchni strefy pożarowej PM o gęstości obciążenia ogniowego powyżej  

500 MJ/m2. Gaśnice umieszczono w miejscach widocznych i łatwo dostępnych. 

f. Wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru w ilości 20 dm3/s zapewniono z hydrantów 

o średnicy co njmniej DN 80. Zaopatrzenie powinno być realizowane z hydrantu zewnętrznego 

w odległości od 5 do 75 m od budynku. Sieć wodociągowa powinna zapewniać wydajność 

i ciśnienie przez co najmniej 2 godziny. Wydajność nominalna hydrantu zewnętrznego, przy 

ciśnieniu nominalnym 0,2 MPa mierzonym na zaworze hydrantowym podczas poboru wody, nie 

może być mniejsza niż 10 dm3/s dla hydrantów naziemnych DN 80. Wodę do zewnętrznego 

gaszenia pożaru zapewnia się z dwóch hydrantów zewnętrznych DN 80 usytuowanych przy 

ul. Marii Dąbrowskiej oraz na terenie sąsiedniej działki od strony południowej.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 8.02.2024 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Hydrostal 

Józef Woźniak Jacek Kuszyński Spółka Komandytowa z siedzibą przy ul. Marii Dąbrowskiej 8, 

62-500 Konin, reprezentowanej przez pełnomocnika – Marka Benedykcińskiego o wydanie 

pozwolenia na wytwarzanie z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla zezwolenia na 

przetwarzanie i zbieranie odpadów, w związku z prowadzeniem Zakładu przetwarzania  



 

 

15 

odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zlokalizowanego przy ul. Marii 

Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin – dz. o nr ewid. 2149, 95/21, 95/22, 95/8 ,95/3 oraz 95/25 obręb 

Przydziałki. 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w rozpatrywanej sprawie 

wynika z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a i art. 45 ust. 7 ustawy o odpadach, art. 60 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), a także § 2 ust. 1 pkt 45 lit. a rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.).  

Wobec faktu, iż przedłożony wniosek nie spełniał wymagań formalnych, a przedłożona 

dokumentacja nie zawierała wyczerpujących informacji, tutejszy Organ wezwał Wnioskodawcę 

do usunięcia braków formalnych oraz złożenia wyjaśnień merytorycznych w terminie 

90 dni od daty doręczenia wezwania. Wnioskodawca uzupełnił ww. wniosek w żądanym 

zakresie. Jednakże, tutejszy Organ wezwał Wnioskodawcę do złożenia dodatkowych wyjaśnień 

merytorycznych w terminie 30 dni od daty doręczenia wezwania.  

Pismem z dnia 21.10.2024 r. Wnioskodawca wystąpił o przedłużenie tego terminu do dnia 

31.01.2025 r. Wnioskodawca pismem z dnia 30.01.2025 r. uzupełnił ww. wniosek w żądanym 

zakresie, ponadto przedstawił kilkukrotnie dodatkowe wyjaśnienia w trakcie trwania 

postępowania. 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-IV.7243.29.2024 z dnia 14.07.2025 r., 

zawiadomił Stronę o wszczęciu przedmiotowego postępowania.  

Uwzględniając zapis art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, pismami znak: DSK-IV.7243.29.2025 

z dnia 14.07.2025 r. oraz z dnia 22.09.2025 r. zwrócono się do Prezydenta Miasta Konina, 

z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku. Prezydent Miasta Konina  postanowieniem 

znak: OŚ.6234.5.2025 z dnia 28.07.2025 r. oraz  z dnia 24.10.2025 r. zaopiniował wniosek 

pozytywnie, z zastrzeżeniami. Tutejszy Organ pismem z dnia 19.12.2025 r. wystąpił do 

Prezydenta Miasta Konina o jednoznaczne wskazanie, czy w okolicznościach rozpatrywanej 

sprawy działalność polegająca na zbieraniu i przetwarzaniu zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego jest sprzeczna z przepisem uchwały dotyczącej miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Konina, w części dotyczącej obszaru między rzeką 

Pową a ul. M. Dąbrowskiej. Prezydent Miasta Konina pismem znak: OŚ.6234.5.2025 z dnia 

29.12.2025 r. stwierdził, że działalność polegająca na wytwarzaniu odpadów z uwzględnieniem 

wymagań przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie odpadów w związku 

z prowadzeniem Zakładu przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego przez 

Hydrostal Józef Woźniak Jacek Kuszyński Spółka Komandytowa, zlokalizowanego przy ul. Marii 

Dąbrowskiej 8 w Koninie, jest zgodna z ustaleniami  miejscowego  planu  zagospodarowania  

przestrzennego  dla  działek o nr ewid. 2149, 95/21, 95/22, 95/8 ,95/3 oraz 95/25 obręb 

Przydziałki. 

Stosownie do art. 41 a ust. 1 i ust. 2 ustawy o odpadach, tutejszy Organ – pismem znak: 

DSK-IV.7243.29.2024 z dnia 14.07.2025 r. – wystąpił do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli miejsc magazynowania odpadów, 

 



 

 

16 

 

w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska, z udziałem 

pracownika Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Natomiast, 

zgodnie z art. 183c ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 41a ust. 1a i ust. 2 

ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego – pismem znak: 

DSK-IV.7243.29.2024 z dnia 14.07.2025 r. – skierował do Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Koninie wniosek o przeprowadzenie kontroli w zakresie spełniania wymagań 

określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności 

z warunkami ochrony przeciwpożarowej zawartymi w operacie przeciwpożarowym, a także 

w postanowieniu uzgadniającym te warunki. 

Po przeprowadzeniu kontroli Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Koninie wydał 

opinię pozytywną, w drodze postanowienia znak: MZ.5268.29.2.2024 z dnia 30.07.2025 r. 

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, postanowieniem znak: 

ODI.7023.148.2025.ASZ z dnia 23.09.2025 r., wydał opinię pozytywną. 

Wnioskodawca zadeklarował formę zabezpieczenia roszczeń, w postaci depozytu, w wysokości 

10 695,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych sześćset dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100).  

Powyższa kwota została określona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 

7 lutego 2019 r. w sprawie wysokości stawek zabezpieczenia roszczeń (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 256), tak więc Wnioskodawca spełnił wymóg, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy 

o odpadach. 

W konsekwencji, postanowieniem znak: DSK-IV.7243.31.2024 z dnia 16.10.2025 r., 

(sprostowanym postanowieniem znak: DSK-IV.7243.31.2024 z dnia 15.12.2025 r.) Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zatwierdził ww. formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń. 

Przedmiotowe pozwolenie udzielane jest Prowadzącemu instalację, w związku z kontynuacją 

działalności, co do której depozyt został już wpłacony, zatem Wnioskodawca nie był 

zobligowany do ponownej wpłaty depozytu. 

Pismem znak: DSK-IV.7243.29.2024 z dnia 30.12.2025 r., Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

powiadomił Stronę o możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz przedstawienia swojego 

stanowiska w sprawie. We wskazanym terminie nie wniesiono uwag do postępowania.  

Wniosek wraz z uzupełnieniami oraz zgromadzoną dokumentacją spełnia wymagania art. 184 

ust. 2 i ust. 2b ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 42 ust. 1-2 ustawy o odpadach. 

Do wniosku załączono dokumenty potwierdzające, iż zgodnie art. 25 ust. 2 ustawy o odpadach, 

magazynowanie odpadów odbywa się na terenie, do którego Wnioskodawca posiada tytuł 

prawny. Ponadto, do wniosku załączono decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

Prezydenta Miasta Konina znak: OŚ.6220.24.2023 z dnia 14.05.2024 r.  ustanawiającą 

środowiskowe uwarunkowania przedsięwzięcia polegającego na: zwiększeniu ilości i rodzajów 

przewidzianych do zbierania i magazynowania na terenie działek o nr ewidencyjnych 2149, 

95/21, 95/22, 95/8 ,95/3, 95/28, 95/27, 95/29  oraz 95/25 obręb Przydziałki w Koninie. 

W pozwoleniu określono numery NIP i Regon Posiadacza odpadów, ilości i rodzaje odpadów 

dopuszczonych do wytworzenia, ich podstawowy skład chemiczny i właściwości, miejsca  

i sposoby magazynowania, sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów oraz gospodarowania 

odpadami, zgodnie z przedłożonym wnioskiem. 

 



 

 

17 

 

Zgodnie z art. 45 ust. 6 ustawy o odpadach, wydając pozwolenie na wytwarzanie odpadów, 

uwzględniono wymagania przewidziane dla zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie odpadów 

w związku z prowadzeniem instalacji do przetwarzania odpadów zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego.  

Wnioskodawca prowadzi działalność polegającą na przetwarzaniu odpadów w procesie  

R12 - wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych  

w R1 - R11 oraz R13 - magazynowanie odpadów poprzedzające którykolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1 - R12 (z wyjątkiem wstępnego magazynowania u wytwórcy 

odpadów), zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach. Stosowane procesy 

przetwarzania odpadów prowadzone będą w sposób zorganizowany oraz niestwarzający 

zagrożenia dla środowiska.  

W niniejszej decyzji określono numer i nazwę grupy oraz numer i nazwę rodzaju sprzętu, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym. 

W decyzji określono ilości i rodzaje odpadów dopuszczonych do przetwarzania, miejsce 

i dopuszczone metody przetwarzania, opis procesów technologicznych przetwarzania odpadów 

oraz miejsca i sposoby magazynowania odpadów, zgodnie z przedłożonym wnioskiem. 

Określono również maksymalną łączną masę wszystkich rodzajów odpadów oraz największą 

masę wszystkich rodzajów odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie 

oraz w ciągu roku dla odpadów przetwarzanych i zbieranych, a także całkowitą pojemność 

miejsc magazynowania odpadów. 

Miejsca magazynowania odpadów zabezpieczone są przed dostępem osób trzecich. 

Czas magazynowania odpadów nie może przekraczać terminów określonych ustawą  

o odpadach. Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych nie 

przekracza 50 Mg. 

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny 

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 

oddziaływać na środowisko. W postępowaniu z azbestem oraz olejami odpadowymi, należy 

uwzględnić warunki określone w przepisach szczegółowych w tym zakresie. Odpady powstałe 

w wyniku przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, należy przekazać do 

przetwarzania uprawnionym podmiotom, zgodnie z ustawą o zużytym sprzęcie elektrycznym 

i elektronicznym. Ponadto, prowadzący Zakład przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego spełnia obowiązki wynikające z Rozdziału 6 i 7 ww. ustawy.  

Postępując z odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, Wnioskodawca 

spełnia wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów 

wytwarzanych, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie.  

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego powiadamiania organu właściwego 

do wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach wprowadzonych w trakcie jej 

obowiązywania. 

 



 

 

18 

 

Niniejsza decyzja winna znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 

Pozwolenie na wytwarzanie odpadów uwzględniające wymagania dla zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów i zezwolenia na zbieranie odpadów wydane mocą niniejszej decyzji, 

może zostać cofnięte lub ograniczone bez odszkodowania, w przypadku eksploatacji instalacji 

z naruszeniem warunków pozwolenia, przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska lub ustawy 

o odpadach. 

Termin obowiązywania niniejszego pozwolenia został określony na maksymalny dopuszczalny 

okres 10 lat zgodnie: z wnioskiem Strony, art. 188 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz 

art. 44 ust. 1 ustawy o odpadach.  

Podkreślić należy, że Wnioskodawca posiada pozwolenie na wytwarzanie odpadów 

z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie 

odpadów w związku z prowadzeniem Zakładu przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, udzielone mocą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-2.7243.78.2014 z dnia 24.10.2014 r. ze zm., z terminem obowiązywania do dnia 

23.10.2024 r. Pozwolenie zostało wydane na czas określony, jednak ze względu na regulacje 

szczególne art. 193 ust. 1c ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 226a ust. 1 ustawy 

o odpadach, nie wygasło z uwagi na upływ ww. terminu. Wnioskodawca spełnił bowiem 

warunek przewidziany w przywołanych przepisach prawa, tj. złożył wniosek o wydania nowego 

pozwolenia, w terminie trzech miesięcy przed upływem okresu obowiązywania 

dotychczasowego pozwolenia. 

Zgodnie z art. 193 ust. 1d pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 226a ust. 2 pkt 1 

ustawy o odpadach, dotychczasowe pozwolenie na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem 

wymagań przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie odpadów w związku 

z prowadzeniem Zakładu przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

przy przy ul. Marii Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin, wygaśnie w dniu następującym po dniu, 

w którym niniejsze pozwolenie stanie się ostateczne. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

 

POUCZENIE 

 

 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia.  

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu 

do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 

oświadczenia o  zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 

ostateczna i  prawomocna. Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu 

do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania  

(art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego).  



 

 

19 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c ustawy 

o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu jej  

udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 

odwołania. 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 506 zł,  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2025 r., poz. 1154 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział 

Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, PKO BP S.A. nr konta 

94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 

     Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 
Zastępca Dyrektora Departamentu 
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
podpis elektroniczny 

 

 

Otrzymują: 

1. Marek Benedykciński-Pełnomocnik (eDoręczenia) 

2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna decyzji) 

3. Aa x 2 

Do wiadomości: 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska (eDoręczenia)  

 


